5. Cum autem dicitur *benedicite sol et luna* pluraliter, et non 'benedic sol' singulariter, ostendit, quia sic ecclesia unita est Christo, ut numquam dividi possit ab eodem, et illa cum Christo et Christus cum eadem perpetuas laudes omnipotenti Deo exsolvat. Quid autem est benedictio Filii ad Patrem, nisi laus Patris ad Filium? Nam sicut Filius benedicit Patri, sic procul dubio Pater benedicit Filio. Ecclesia vero, quia Christo sociata est gratia, non natura, fide, non merito, benedicit, differenter autem, egens enim plus plusque desiderans iuxta theologicum dictum. Quod autem desiderat, ab ipso est, quem benedicere et laudare desiderat, et indefesse laudat et benedicit. Idem autem, qui benedicitur et laudatur, quod ab ipso in quo nil differt. Dicendum autem, quia Christus caput et ecclesia membra, circa aliter utriusque una laus ad Deum, qui est nimirum Christus Deus cum Patre Deo.

Dicendum praeter hoc, quia summa laus Patris Filius est. *Gloria – ait – patris filius sapiens*. Filius hic sapiens Christus intellegendus, qui se ipsum sapientiam Patris nominat in suis dictis. Unde vero ille praecipue laus Patris, qui etiam gloria dicitur, id est aequalis Patri, licet homo factus, per quem sibi omnis gloria et omnis laus. Est autem et ecclesia laus Dei viventis non solum in hoc saeculo, sed et in futuro, et gloria indefessa, una nimirum cum Christo effecta.

Sciendum, quod benedictio et laus indisgregabiliter semper una, licet a multis ex multis persolvatur, et benedictiones et laudes dicantur propter nimirum ordines distinctos. Omnis itaque divina latrā laus, quemadmodum benedictio, licet multiplex. Ubi nulla transmutatio nec vicissitudinis obumbratio est, omnis aequalitas comprobanda. Superiores quippe nil faciunt, nisi laudant. Hoc autem facere ipsum desiderare est, quem laudant, contemplari attente, a quo omnis divina laus et benedictio manat. Ergo ab ipso accipiunt, quod perficiunt.

5. Când se zice *binecuvântăți, soarele și luna* la plural, și nu „binecuvântează, soare” la singular, <Dumnezeu> arată că biserica este atât de strâns unită cu Christos încât niciodată nu poate fi despărțită de el, iar ea cu Christos și Christos cu ea aduc laude pururea lui Dumnezeu atotputernicul. Ce este binecuvântarea Fiului către Tatăl, dacă nu lauda Tatălui către Fiul? Că precum Fiul binecuvântează pe Tatăl, la fel Tatăl binecuvântează fără îndoială pe Fiul. Dar biserica, fiind însotită cu Christos prin har, nu prin natură, binecuvântează prin credință, nu prin merit <propriu>, ci în mod diferit, având mai mare nevoie și răvnind mai mult, potrivit rostirii teologice<sup>421</sup>. Ceea ce răvnește este de la cel pe care dorește să îl binecuvânteze și să îl laude și, fără încetare, îl laudă și îl binecuvântează. Același este cel binecuvântat și lăudat cu ceea ce este de la el și în el, fără nici o deosebire. Trebuie însă spus că, întrucât Christos este capul, iar biserica membrele, amândoi aduc de altfel o singură laudă lui Dumnezeu, adică, desigur, lui Christos Dumnezeu și Tatălui său.